CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Decreto Legislativo
387/07.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PDC 387/200, da Comissão de Relações Exteriores
e de Defesa Nacional, que Aprova o texto do Protocolo de Adesão da República
Bolivariana da Venezuela ao MERCOSUL, assinado em Caracas, em 4 de julho
de 2006, pelos Presidentes dos Estados Partes do MERCOSUL e da Venezuela.

                                       Sala das Sessões, em